
РОССТАТ КИРОВСТАТ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЯХ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

 

 

НА КОНЕЦ МАРТА 2022 ГОДА 

КРУПНЫЙ РОГАТЫЙ СКОТ 

225,7  

 СВИНЬИ 

232,6 

ПТИЦА 

ОВЦЫ И КОЗЫ 

3 222,9  

5,4 

тысяч голов 

тысяч голов 

тысяч голов 

тысяч голов 

100,9 

113,2 

167,5 

106,5 
101,1 

108,4 

131,5 131,8 

крупный рогатый скот свиньи овцы и козы птица 

В % К  КОНЦУ МАРТА ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

2021 год 2022 год 


